Varia theologica excerpta et notata a Martino Ströulin ("Devotionale ex scriptis Beati Bernardi ac aliis diversis collectum")

2. Hälfte 15. Jh.; Kartause Basel

1r-13v Bernardus Claraevallensis, sermones de adventu, nativitate domini, circumcisione exc.

">De aduentu domini ex sermone primo beati Bernardi abbatis clare-vallensis doctoris eximij < Hodie fratres aduentus inicium celebamus. Cuius vtique sicut et ceterarum solemnitatum nomen ... - ... nichil aliter quam imperatum sit faciatis. >De apparitione domini sermone primo beati bernhardi<".

14r-16v leer.

17r-20r Sermo quidam de passione domini

">Sermo pulcherrimus de passione christi < Cristus passus est pro nobis ... (I Petr. 2,21). Quia adam ex preuaricacione incidit in diuinam offensam hanc si deus voluisset ... - ... interior tamen planctus est grauior cum te tam ingratum experior."

20r-25v Ludolphus de Saxonia, meditationes vitae Christi (de passione exc.)

"Multa quidem et magna bona proueniunt homini passionem christi frequentanti et se circa eam sedulo occupanti ... - ... et a corporis passione immunis existat. Hec augustinus."

Iohannes Harolt (Discipulus), sermo de tempore 48 (in paroche)

25v-28v Nota de meditatione dominice passionis

">Nota pulcherrima et saluberrima de meditacione passionis domini nostri ihesu christi < O vos omnes qui transitis ... (thren. 1,12). Iohannes de sancto geminiano. Conueniens est ut senciat membrum quod sentit caput. Ergo senciamus in nobis ... - ... cum te tam ingratum experior. hec ille." - Druck: z.B. in Hain 8484.

Martinus Guitteria episcopus Leptorenensis O.Cist.,

28v-29v Doctor quidam Cisterciensis, sermo de circumcisione domini (1. Jun.) factus in concilio Basiliensi, 1432 (exc.)

">Ex sermone cuiusdam venerabilis viri ordinis cistercien. et doctoris sacre theologie in concilio basileensi facti die circumcisionis domini qui sic incipit 'Vocatum est nomen eius ihesus' < De vnione diuini-

tatis et humanitatis christi beatus Bernhardus in 5^o libro de consideracione ad eugenium papam. Tam expressam vim vnonis in se prefert ... - ... quoniam ex ipso vita procedit, scribitur prouerbiorum 4^o. hec ille." - Vgl. Cone. Basil. 5,14. Schueyer, Baseler Kongilspredigten 1432, 147.

29v-34r Excerpta varia

(29v-30r) "Beatus bernhardus ad Reynaldum abbatem de eo quod infirmi sunt pacienter portandi Onus animarum est infirmarum. Nam que sane sunt portari non indigent ... - ... creditam curam, non pompam. hec bernardus." - Epistula LXXIII exc.; Druck: PL 182,187D-188A (Schluss anders).